J% AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE
Autoritd Portuale
di Augusta DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE

Decreto Presidenziale n. 10/2017 del 08.11.2017

OGGETTO: Approvazione regolamento d’uso delle aree demaniali marittime nei porti
dell’ Autorita di Sistema portuale del mare di Sicilia orientale, porti di Augusta e
Catania.

11 PRESIDENTE

VISTA la Legge 28/01/1994 n. 84 ¢ successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal
D.lg.s. 04/08/2016 n. 169;

VISTO T’art. 7 comma 1 del D. Lgs. 169/2016 che ha sostituito ’art. 6 della Legge 84/1994 ed ha
introdotto le Autorita di Sistema Portuale;

VISTO il D.M. n. 126 del 04/04/2017 relativo alla nomina del Presidente dell’ Autorita di sistema

portuale del Mare di Sicilia Orientale, che ricomprende le ex Autoritd portuali di Augusta e Catania;
VISTA la circoscrizione territoriale dell’ Autoritd di sistema portuale del Mare di Sicilia Orientale,
comprendente le aree e gli specchi acquei delle ex Autorita portuali di Augusta e Catania,
individuati dai seguenti rispettivi decreti ministeriali: D.M. 05 scttembre 2001 ¢ D.M. del 06 aprile
1994 - D.M. del 25 gennaio 2000;

VISTO l’art. 8 comma 3, lett. m) della legge 84/94 ¢ successive modifiche ed integrazioni, come
novellato dal D. Igs 04/08/2016 n. 169, secondo cui il Presidente “amministra le aree ei beni del
demanio marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di competenza, sulla base delle
disposizioni di legge in materia, esercitando, sentito il Comitato di gestione, le attribuzioni stabilite
negli articoli da 36 a 55 e 68 del Codice della Navigazione e nelle relative norme di attuazione”;
VISTA la bozza del Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime predisposta dalla Segreteria
Tecnica Operativa dell’ Autorita di sistema;

SENTITO il Comitato di gestione, ai sensi dell’art. 9, comma 5, lettera f, della legge 84/94 e
successive modifiche ed integrazioni, come novellato dal D. 1gs 04/08/2016 n. 169, nella seduta del
30.10.2017,

DECRETA

di approvare il “Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime nei porti dell’Autoritd di
Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, porti di Augusta e Catania” che si allega in copia al
presente decreto per farne parte integrante e sostanziale.

Il presente Regolamento viene pubblicato, sul sito internet istituzionale delle ex Autorita portuali di
Augusta e Catania, all’albo della Capitaneria di Porto, di Augusta ¢ Catania, all’albo delle CCIAA
di Siracusa e Catania, all’albo dei Comuni di Augusta, Melilli, Priclo Gargallo, Siracusa ¢ Catania
nonché all’albo della Cittd metropolitana di Catania.

Il predetto Regolamento verra altresi pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorita di sistema
portuale della Sicilia Orientale non appena istituito.

ﬁkegﬁbtaﬁp Gengrak Il Presidente )



